
REPUBLICA DEL ECUADOR - 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

RESOLUCION No. 95-211 0005604 

A | 7 MANUEL MOLINA JALIL. 
A - SUBINTENDENTE JURIDICO DE LA" ' - PD 2? 
PE INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ¿..., 12; 

Ls E CONSIDERANDO: 2 

    

--QUE el 27 de abril de 1995, se ha otorgado ante el Notario Interino Trigésimo Noveno del Cantón Guayaquil, la 

escritura pública de aumento.de capital y reforma del estatuto de la Compañía ORGANIZACION TECNICA DE 

SEGURIDAD ORTESEG CIA.-LTDA.y 000 00003 +, 

. QUE el señor Abogado Dalton Mejía, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los requisitos * 
de Ley; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones Nos. 
ADM-92-489 de 18 de noviembre de 1992; y ADM-92-508 de diciembre 11 de 1992, . 

Mad 

Ao mo oo RESUELVE:+> . A 

! o 0 a $. o o, a aer, o 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR; a) el aumento de' capital de la'Compañía OREANIZACION TECNICA 
DE SEGURIDAD-QRTESEG :CIA. LFDA., por UN'MILLON CUATROCIENTOS MIL>SUCRES, ¡dividido en MIL 
CUATROCIENTAS participaciones de UN MIL SUCRES cada una; y, b) la reforma del estatuto, de conformidad con los 

IS ad mom. ? 
términos constantes en la réferida'éscritura! * A 

r 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura se publique, por una vez, en uno 
de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. Un ejemplar de la publicación deberá 
entregarse a este Despacho. os 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER Y el Notario Trigésimo .Noyeno del dantón Guayaquil, tome nota al 
margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
escritura pública, junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la 
razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro y el Artículo 
33 del Código de Comercio. : - 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Octavo del cantón Guayaquil, anote al margen de 
la matriz de la escritura pública del 15 de enero de 1992, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha 
procedido a aumentar su capital y reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la presente 
Resolución y siente razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañígg, en Guayaquil, a 

13 SEP 1905 
—T    

Ab. Manuel Molina Ja     

   

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

TO NRdeV/CMde L 
Exp.No. 23511-92



ge 

  

    

  

quote 
til y anotada bsjo el número 116584 del pr 

»El Y 

   
quil, dos de Junio de mil noveciaefhtoas novehta y siete 

   

  

    

   

      

a de hóy, se tomó note de lo ordenado 

enteriox a foja 31.951 bel Registro Mercan= 

til de.-1,992, la _margen.dk.la inscripción respectiva. Guaya- 

quíl, dos de ' e mil novecientos noventa y siateo-El Re 

gi strador Mercapf pYentes-Enmendado; de 1.992, al margen 

de.- Yales-/ 
e a 

    Registrador Mejfcamil Suplent a 

dl Cantón Guaycanil 

  

CERTIHCO: De conformidad con el numeral 59 ¡el Art. 18 

de la Ley Netarial Refermada mediaute Decien dup:.emo 

Ne. 2.386 del 31 de Marzo de 1973 publicado »r al 

Registro Oficial No. 564 de Ab. 17 de 1978, dey fé: Que 

la fotecopia precedente es exacta al documento que tam- 

bién se me exhibe, quedando en mi archivo fetecopia    

  

igual. 
AAA 

Ls e. 

Aras Guay ¿quil,.............. de 
pe vi AO : - 

mr ao. a 
45 CON NN o > 

e 

   


